Année

1970
1978
1979
1979
1979
1980
1981
1981
1981
1981
1982
1982
1982
1983
1983
1983
1983
1984
1984
1985
1985
1986
1986
1987
1987
1988
1988
1989
1989
1989
1989
1990
1990
1990
1991
1991
1991
1991
1992
1992
1993
1994
1994
1994
1995
1995
1995
1996
1996
1996

Titre

La tempéte

Feu Monsieur de Marcy

Les vizédges di I'amour

Djeu d'dames

Li bone sov'nance

Le saut du lit

Les ciseaux d'Anasthasie

La culotte

Et I'enfer Isabelle ?

Tot bin pezé

La chambre Mandarine

Li francais sin ma d'tiésse
Telle mere, telle fille (Création)
Le babour

Sale 1417

Il faut que le Sycomore coule
Lift (Création)

Omeéga (Adaptation Wallonne) (Création)
Mon bébé

J'affabule

Omeéga (Adaptation Wallonne)
Fastoche (Création)

Li trinte d'avri (Création)
Vola I'ome

Trét'mint d'favedr (Création)
De Bethléem a Hérode

Telle mere, telle fille

Charles le Grand (Création)
Telle mere, telle fille

Les esploratedrs (Création)
Transport de femmes

Le saut du lit

Enn‘a t'i, Enn'a t'i nin ?
Massite ¢ans (Création)
Enn‘a t'i, Enn'a t'i nin ?

Les poissons rouges
Massité cans

Léon

Oscar

L'irraison de la plus folle est souvent la meilleure (Création)

Des pommes pour Eve
Je veux voir Mioussov
Habotte

Diable d'homme
L'atelier

De doux dingues

Li v1 bleu

Laide come on piou
Miam-Miam

Li minme tchanson

Auteur

W.Shakespeare

Max Regnier
J.Fontaine, F.Masset
Charles-Henri Derache
Charles-Henri Derache
Ray Cooney

Jacques Deval

Jean Anouilh

Jacques Deval
Charles-Henri Derache
Robert Thomas

Jules Baronheid

Henri Lemlin

Félicien Marceau
Léon Noél
Jean-Michel Ribes
Henri Lemlin

Henri Lemlin

Maurice Hennequin
Christian Le Guillochet
Henri Lemlin

Alain Budin

Henri Lemlin

J.Deffet

Henri Lemlin

Jules Baronheid

Henri Lemlin

Alain Budin

Henri Lemlin

Henri Lemlin

Steeve Gooch

Ray Cooney

F.Masset

Henri Lemlin

F.Masset

Jean Anouilh

Henri Lemlin

Claud Magnier

Claud Magnier

Henri Lemlin

Gabriel Arout
Marc-Gilbert Sauvajon
Théo Nulens

Robert Lamoureux
Jean-Claude Grumberg
Michel André

Frangois Walthéry

Jacques Deval

Compagnie

Les Bacheliers

Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal Collectif

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal Collectif

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal Collectif

Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal et Les amis de la FN

Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les amis de la FN

Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal
Les Comédiens d'Héristal

Roéle interprété
Adrien

Pierre Morin
Clément

Bréban

Henri Bottin

Les faits divers
Lebelluc

Maloine

Li filosophe
Différents roles
L'instituteur

Le pere Sébastien
Gaston

Robert

Le grand pére
Fernand

Omega

Nico, Chien Loup musicien, Appariteur
Omega

Li Minisse
Dj6zeph

Judas

Fernand Verrucio
Joseph

Docteur Louis Dauré
Charles le Grand
Docteur Louis Dauré
Joseph

Le médecin
Gérard-Hubert Gérard
Miyen

Li pére

Miyen

La Surette

Li pére

Léon

Christian Barnier
Le barman
Différents roles
Zaitsev

Paul
Lauret-Bayoux
Max

Michel

Le narrateur

Le pere

Le Pére Tourane



Année

1997
1997
1998
1998
1999
1999
1999
1999
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2000
2001
2001
2001
2001
2001
2002
2002
2002
2002
2003
2003
2003
2003
2003
2004
2005
2005
2005
2006
2006
2006
2006
2007
2008
2008
2009
2009
2009
2010
2010
2011
2011
2012
2012
2012

Titre

La brune que voila

Péket citron (Création)

Arsenic et vieilles dentelles

20 jours a I'ombre

La chambre Mandarine

Contes et légendes au Pays de la Pierre (Création)
Popcorn

L' héritage (Création)

Vous n'avez rien a déclarer ?

Damrée dans tous ses états (Création)

Pépin le Bossu (Création)

Par le trou du rideau (Création)

Les dix petits negres

Li tchant dé bonhedr

Tchantchés raconte Lidge

Les courtes

N'écoutez pas Mesdames

Li tchambe & pipes (Création - D'aprés La Chambre Mandarine)
Li star di cinéma

Est-i mwert,,, ou vike-t-i co?

Nos curé Bakus

L'amour tchante a Tchanturlette

Dés brikes et dés brokes

Deds piyotes & cirque

Une bonne bonne, ¢a ne pousse pas sur un arbre n'est-ce pas
Le fond de la bouteille (Création)

Li mascote Parisienne

C'est scrf la!

Bossemans et Coppenolle

La sonnette d'alarme

Impair et pére

J'y suis j'y reste

Parole de Fric

Au fil du temps... Les soins infirmiers (Création Collective)
Oméga (Création en francais)

Valoche Baladeuse (Création)

Mort ou vif

Panique au Plazza

Le dindon

La bonne adresse

L'escarpin (Création en frangais)

Impair et pére

Une bonne bonne, ¢ca ne pousse pas sur un arbre n'est-ce pas
La brune que voila

La puce a l'oreille

Le vison voyageur

J'y suis j'y reste

Soleil pour 2

Les enfants d'Edouard

Roses de Noél (Opérette)

Auteur

Robert Lamoureux

Henri Lemlin

Joseph Kesselring
Maurice Hennequin
Robert Thomas

Mr. Le Bussy

Ben Elton

Henri Lemlin

Maurice Hennequin

Mr. Le Bussy

Alain Budin

Alain Frangois

Agatha Christie
Sougnez, Jaminet, Bolland
J.D.Boussart, P.H.Thomsin
Jean-Claude Grumberg
Sacha Guitry

Henri Lemlin

Clément Deom

Léon Freson
Charles-Henri Derache
Joseph André

Emile et Yvonne Stiernet
Viatour, Lemaire

Ronald Millar

Alain Francois
Franbach, Loyens
Charles-Henri Derache
P.Vanstalle, J.d'Hanswick
Maurice Hennequin

Ray Cooney

Raymond Vincy, Jean Valmy

Ray Cooney
Henri Lemlin
Henri Lemlin
Alain Budin

Max Regnier

Ray Cooney
Georges Feydeau
Marc Camoletti
Henri Lemlin

Ray Cooney
Ronald Millar
Robert Lamoureux
Georges Feydeau
Ray Cooney

Raymond Vincy, Jean Valmy

Pierre Sauvil
Marc-Gilbert Sauvajon
Franz Lehar

Compagnie

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal Collectif
Les Comédiens Associés

Les Comédiens Associés

Les comédiens Wallons Trocadéro

Collectif Palais des Princes Evéques de Liege

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens Associés
Comédiens Wallons Trocadéro
Les comédiens Wallons Trocadéro
Les comédiens Wallons Trocadéro
Les comédiens Wallons Trocadéro
Les comédiens Wallons Trocadéro
Les comédiens Wallons Trocadéro
Les comédiens Wallons Trocadéro
Les Comédiens Associés

Les Comédiens Associés

Les comédiens Wallons Trocadéro
Les comédiens Wallons Trocadéro
Centre de Variété de Wallonie

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens Associés

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens Associés

Espace Colliere CHR de la Citadelle
Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens d'Héristal

Les Comédiens Associés
ThéatraRIRES

ThéatraRIRES

Théatre Eclectique

ThéatraRIRES

Centre de Variété de Wallonie
ThéatraRIRES

ThéatraRIRES

ThéatraRIRES

ThéatraRIRES

ThéatraRIRES

ThéatraRIRES

Centre de Variété de Wallonie

Roéle interprété
Germain Vignon
Désiré

Jonathan Brewster
Touplin Des Bonnaires
Adrien

Barnabé

Bob Delamitri

Comte Jean de Bien
Frontignac

Le Pére Frangois
Pépin le bossu
Anselme

William Blore
Dj6zeph

Différents roles
Différents roles

Le commissaire
Adriyin

Jules Grevesse
Commissér Labeye
Le Curé Bakus
Antbne

Inspecteur Clouche
Le directeur du cirque
Infirmier Julot

Badger

André

Djera

Le patron du café
Paginot

Oliver de la Massiére
Le Cardinal de Tramone
Rousseau

Différents réles+ Mise en scene
Omega

Charles Dumont

Le directeur

Mise en scene

Germain Vignon



Année

2012
2013
2013
2013
2014
2014
2015
2015
2016
2017
2017
2018

Titre

Bréves de comptoir (Extraits)
Espéces menacées

Toc Toc

Impair et pere

Pyjama pour 6

Ma femme s'appelle Maurice
Panique au Plazza
L'escarpin

Bréves de comptoir

Thé a la menthe ou t'es citron
Dréles d'histoire drdles
Tailleur pour dames

Auteur

Jean-Michel Ribes
Ray Cooney
Laurent Bafie

Ray Cooney

Marc Camoletti
Raffi Shart

Ray Cooney

Henri Lemlin
Jean-Michel Ribes
Danielle Navarro-Haudecceur et Patrick Haudecoeur
Collectif

Georges Feydeau

Compagnie
ThéatraRIRES
ThéatraRIRES
ThéatraRIRES
Les Veauxdeville
ThéatraRIRES
ThéatraRIRES
ThéatraRIRES
ThéatraRIRES

Les Comédiens Associés

ThéatraRIRES
ThéatraRIRES
ThéatraRIRES

Roéle interprété

Divers Roles

Le directeur
Divers Roles
Divers Roles
Moullinaux



