Année	Titre	Auteur	Compagnie	Rôle interprété
1970	La tempête	W.Shakespeare	Les Bacheliers	Adrien
1978	Feu Monsieur de Marcy	Max Regnier	Les Comédiens d'Héristal	Pierre Morin
1979	Les vizèdges di l'amour	J.Fontaine, F.Masset	Les Comédiens d'Héristal	Clément
1979	Djeu d'dames	Charles-Henri Derache	Les Comédiens d'Héristal	Bréban
1979	Li bone sov'nance	Charles-Henri Derache	Les Comédiens d'Héristal	-
1980	Le saut du lit	Ray Cooney	Les Comédiens d'Héristal	Henri Bottin
1981	Les ciseaux d'Anasthasie	Jacques Deval	Les Comédiens d'Héristal	Les faits divers
1981	La culotte	Jean Anouilh	Les Comédiens d'Héristal	Lebelluc
1981	Et l'enfer Isabelle ?	Jacques Deval	Les Comédiens d'Héristal	Maloine
1981	Tot bin pèzé	Charles-Henri Derache	Les Comédiens d'Héristal	Li filosophe
1982	La chambre Mandarine	Robert Thomas	Les Comédiens d'Héristal	Différents rôles
1982	Li français sin må d'tièsse	Jules Baronheid	Les Comédiens d'Héristal	L'instituteur
1982	Telle mère, telle fille (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Le père Sébastien
1983	Le babour	Félicien Marceau	Les Comédiens d'Héristal	Gaston
1983	Såle 1417	Léon Noël	Les Comédiens d'Héristal	Robert
1983	Il faut que le Sycomore coule	Jean-Michel Ribes	Les Comédiens d'Héristal	Le grand père
1983	Lift (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Fernand
1984	Oméga (Adaptation Wallonne) (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Omega
1984	Mon bébé	Maurice Hennequin	Les Comédiens d'Héristal	-
1985	J'affabule	Christian Le Guillochet	Les Comédiens d'Héristal	Nico, Chien Loup musicien, Appariteur
1985	Oméga (Adaptation Wallonne)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Omega
1986	Fastoche (Création)	Alain Budin	Les Comédiens d'Héristal	Li Minisse
1986	Li trinte d'avri (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Djôzeph
1987	Volà l'ome	J.Deffet	Les Comédiens d'Héristal Collectif	Judas
1987	Trêt'mint d'faveûr (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Fernand Verrucio
1988	De Bethléem à Hérode	Jules Baronheid	Les Comédiens d'Héristal Collectif	Joseph
1988	Telle mère, telle fille	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Docteur Louis Dauré
1989	Charles le Grand (Création)	Alain Budin	Les Comédiens d'Héristal Collectif	Charles le Grand
1989	Telle mère, telle fille	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Docteur Louis Dauré
1989	Les èsplorateûrs (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Joseph
1989	Transport de femmes	Steeve Gooch	Les Comédiens d'Héristal	Le médecin
1990	Le saut du lit	Ray Cooney	Les Comédiens d'Héristal	Gérard-Hubert Gérard
1990	Enn'a t'i, Enn'a t'i nin ?	F.Masset	Les Comédiens d'Héristal	Miyen
1990	Måssîtè çans (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Li pére
1991	Enn'a t'i, Enn'a t'i nin ?	F.Masset	Les Comédiens d'Héristal	Miyen
1991	Les poissons rouges	Jean Anouilh	Les Comédiens d'Héristal	La Surette
1991	Måssîtè çans	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Li pére
1991	Léon	Claud Magnier	Les Comédiens d'Héristal	Léon
1992	Oscar	Claud Magnier	Les Comédiens d'Héristal	Christian Barnier
1992	L'irraison de la plus folle est souvent la meilleure (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Le barman
1993	Des pommes pour Eve	Gabriel Arout	Les Comédiens d'Héristal	Différents rôles
1994	Je veux voir Mioussov	Marc-Gilbert Sauvajon	Les Comédiens d'Héristal	Zaïtsev
1994	Habotte	Théo Nulens	Les Comédiens d'Héristal et Les amis de la FN	Paul
1994	Diable d'homme	Robert Lamoureux	Les Comédiens d'Héristal	Lauret-Bayoux
1995	L'atelier	Jean-Claude Grumberg	Les Comédiens d'Héristal	Max
1995	De doux dingues	Michel André	Les Comédiens d'Héristal	Michel
1995	Li vî bleu	François Walthéry	Les amis de la FN	Le narrateur
1996	Laide come on piou		Les Comédiens d'Héristal	Le père
1996	Miam-Miam	Jacques Deval	Les Comédiens d'Héristal	Le Père Tourane
1996	Li minme tchanson		Les Comédiens d'Héristal	-

Année	Titre	Auteur	Compagnie	Rôle interprété
1997	La brune que voilà	Robert Lamoureux	Les Comédiens d'Héristal	Germain Vignon
1997	Pèkèt citron (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Désiré
1998	Arsenic et vieilles dentelles	Joseph Kesselring	Les Comédiens d'Héristal	Jonathan Brewster
1998	20 jours à l'ombre	Maurice Hennequin	Les Comédiens d'Héristal	Touplin Des Bonnaires
1999	La chambre Mandarine	Robert Thomas	Les Comédiens d'Héristal	Adrien
1999	Contes et légendes au Pays de la Pierre (Création)	Mr. Le Bussy	Les Comédiens d'Héristal	Barnabé
1999	Popcorn	Ben Elton	Les Comédiens d'Héristal	Bob Delamitri
1999	L' héritage (Création)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Comte Jean de Bien
2000	Vous n'avez rien à déclarer ?	Maurice Hennequin	Les Comédiens d'Héristal	Frontignac
2000	Damrée dans tous ses états (Création)	Mr. Le Bussy	Les Comédiens d'Héristal	Le Père François
2000	Pépin le Bossu (Création)	Alain Budin	Les Comédiens d'Héristal Collectif	Pépin le bossu
2000	Par le trou du rideau (Création)	Alain François	Les Comédiens Associés	Anselme
2000	Les dix petits nègres	Agatha Christie	Les Comédiens Associés	William Blore
2000	Li tchant dè bonheûr	Sougnez, Jaminet, Bolland	Les comédiens Wallons Trocadéro	Djôzeph
2000	Tchantchès raconte Lîdge	J.D.Boussart, P.H.Thomsin	Collectif Palais des Princes Evêques de Liège	Différents rôles
2001	Les courtes	Jean-Claude Grumberg	Les Comédiens d'Héristal	Différents rôles
2001	N'écoutez pas Mesdames	Sacha Guitry	Les Comédiens Associés	Le commissaire
2001	Li tchambe å pîpes (Création - D'après La Chambre Mandarine)	Henri Lemlin	Comédiens Wallons Trocadéro	Adriyin
2001	Li star di cinéma	Clément Deom	Les comédiens Wallons Trocadéro	Jules Grevesse
2001	Est-i mwèrt,,, ou vike-t-i co?	Léon Freson	Les comédiens Wallons Trocadéro	Commissêr Labeye
2002	Nos curé Bakus	Charles-Henri Derache	Les comédiens Wallons Trocadéro	Le Curé Bakus
2002	L'amour tchante à Tchanturlette	Joseph André	Les comédiens Wallons Trocadéro	Antône
2002	Dès brikes et dès brokes	Emile et Yvonne Stiernet	Les comédiens Wallons Trocadéro	Inspecteur Clouche
2002	Deûs piyotes å cirque	Viatour, Lemaire	Les comédiens Wallons Trocadéro	Le directeur du cirque
2003	Une bonne bonne, ça ne pousse pas sur un arbre n'est-ce pas	Ronald Millar	Les Comédiens Associés	Infirmier Julot
2003	Le fond de la bouteille (Création)	Alain François	Les Comédiens Associés	Badger
2003	Li mascote Parisienne	Franbach, Loyens	Les comédiens Wallons Trocadéro	André
2003	C'est scrî là!	Charles-Henri Derache	Les comédiens Wallons Trocadéro	Djèrå
2003	Bossemans et Coppenolle	P.Vanstalle, J.d'Hanswick	Centre de Variété de Wallonie	Le patron du café
2004	La sonnette d'alarme	Maurice Hennequin	Les Comédiens d'Héristal	Paginot
2005	Impair et père	Ray Cooney	Les Comédiens Associés	Oliver de la Massière
2005	J'y suis j'y reste	Raymond Vincy, Jean Valmy	Les Comédiens d'Héristal	Le Cardinal de Tramone
2005	Parole de Fric	Ray Cooney	Les Comédiens Associés	Rousseau
2006	Au fil du temps Les soins infirmiers (Création Collective)	Henri Lemlin	Espace Colliere CHR de la Citadelle	Différents rôles+ Mise en scène
2006	Oméga (Création en français)	Henri Lemlin	Les Comédiens d'Héristal	Omega
2006	Valoche Baladeuse (Création)	Alain Budin	Les Comédiens d'Héristal	-
2006	Mort ou vif	Max Regnier	Les Comédiens d'Héristal	Charles Dumont
2007	Panique au Plazza	Ray Cooney	Les Comédiens Associés	Le directeur
2008	Le dindon	Georges Feydeau	ThéâtràRIRES	-
2008	La bonne adresse	Marc Camoletti	ThéâtràRIRES	-
2009	L'escarpin (Création en français)	Henri Lemlin	Théâtre Eclectique	Mise en scène
2009	Impair et père	Ray Cooney	ThéâtràRIRES	-
2009	Une bonne bonne, ça ne pousse pas sur un arbre n'est-ce pas	Ronald Millar	Centre de Variété de Wallonie	-
2010	La brune que voilà	Robert Lamoureux	ThéâtràRIRES	Germain Vignon
2010	La puce à l'oreille	Georges Feydeau	ThéâtràRIRES	-
2011	Le vison voyageur	Ray Cooney	ThéâtràRIRES	-
2011	J'y suis j'y reste	Raymond Vincy, Jean Valmy	ThéâtràRIRES	Jules
2012	Soleil pour 2	Pierre Sauvil	ThéâtràRIRES	-
2012	Les enfants d'Edouard	Marc-Gilbert Sauvajon	ThéâtràRIRES	-
2012	Roses de Noël (Opérette)	Franz Lehar	Centre de Variété de Wallonie	-
- -				

Année	Titre	Auteur	Compagnie	Rôle interprété
2012	Brèves de comptoir (Extraits)	Jean-Michel Ribes	ThéâtràRIRES	Divers Rôles
2013	Espèces menacées	Ray Cooney	ThéâtràRIRES	-
2013	Toc Toc	Laurent Bafie	ThéâtràRIRES	-
2013	Impair et père	Ray Cooney	Les Veauxdeville	Le directeur
2014	Pyjama pour 6	Marc Camoletti	ThéâtràRIRES	-
2014	Ma femme s'appelle Maurice	Raffi Shart	ThéâtràRIRES	-
2015	Panique au Plazza	Ray Cooney	ThéâtràRIRES	-
2015	L'escarpin	Henri Lemlin	ThéâtràRIRES	-
2016	Brèves de comptoir	Jean-Michel Ribes	Les Comédiens Associés	Divers Rôles
2017	Thé à la menthe ou t'es citron	Danielle Navarro-Haudecœur et Patrick Haudecœur	ThéâtràRIRES	-
2017	Drôles d'histoire drôles	Collectif	ThéâtràRIRES	Divers Rôles
2018	Tailleur pour dames	Georges Feydeau	ThéâtràRIRES	Moullinaux